Gewinn- und Verlustrechnung nach Handelsrecht
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

bvse-Bundesverband Sekundarrohstoffe u. Entsorgung

1.
2.

3.
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur

4.
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung und

10.

11.

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrége
Materialaufwand

bezogene Waren

b) Aufwendungen fiur bezogene Leistungen

Personalaufwand

far Unterstitzung

Abschreibungen
Auf immaterielle Vermodgensgegenstande des Anlagever-
mdogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahrestiberschuss

01.01.2023 -

31.12.2023
EUR

31.929,42

2.481.840,93

500,00-

10.276,18
9.776,18

1.079.898,49

391.918,06

1.471.816,55

116.026,01
779.453,37

2.158,10

35.139,90

103.716,44

14.107,37

89.609,07

01.01.2022 -
31.12.2022
EUR
19.305,72

2.470.308,82

0,00
0,00
0,00

983.687,18

370.231,40

1.353.918,58

103.554,38
906.246,75

358,50

37.428,46

88.824,87

14.115,82

74.709,05



	Hauptbericht
	Auftrag
	1. Auftragsannahme
	1.1 Auftraggeber und Auftragsabgrenzung
	1.2 Auftragsdurchführung

	Grundlagen des Jahresabschlusses
	2. Grundlagen des Jahresabschlusses
	2.1 Buchführung und Inventar, erteilte Auskünfte
	2.2 Festlegungen über die Ausübung von Wahlrechten
	2.3 Feststellungen zu den Grundlagen des Jahresabschlusses

	Rechtliche Verhältnisse
	3. Rechtliche und wirtschaftliche Grundlagen
	3.1 Rechtliche Verhältnisse
	3.2 Steuerliche Verhältnisse

	Wirtschaftliche Verhältnisse
	3.3 Wirtschaftliche Verhältnisse

	Art und Umfang der Erstellung
	4. Art und Umfang der Erstellungsarbeiten

	Belege, Bücher, Bestandsnachweise
	5. Ausführungen zu den vorgelegten Belegen, Büchern und Bestandsnachweisen

	Ergebnis der Arbeiten und Bescheinigung
	6. Ergebnis der Arbeiten und Bescheinigung

	Erläuterungsbericht
	7. Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

	Bescheinigung/Vermerk
	Anlagen
	8. Anlagen

	Bilanz nach Handelsrecht
	Bilanz nach nicht festgelegt zum 31. Dezember 2023 

	Entwicklung des Anlagevermögens nach Handelsrecht(2)
	Entwicklung des Anlagevermögens nach Handelsrecht

	Gewinn- und Verlustrechnung nach Handelsrecht
	Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar  bis 31. Dezember 2017 

	Geschäftsbedingungen
	9. Allgemeine Geschäftsbedingungen für Steuerberater und Steuerberatungsgesellschaften


