

**Gewinn- und Verlustrechnung nach Handelsrecht**

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

bvse-Bundesverband Sekundärrohstoffe u. Entsorgung

	01.01.2023 - 31.12.2023 EUR	01.01.2022 - 31.12.2022 EUR
<b>1. Umsatzerlöse</b>	31.929,42	19.305,72
<b>2. Sonstige betriebliche Erträge</b>	2.481.840,93	2.470.308,82
<b>3. Materialaufwand</b>		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	500,00-	0,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>10.276,18</u>	<u>0,00</u>
	9.776,18	0,00
<b>4. Personalaufwand</b>		
a) Löhne und Gehälter	1.079.898,49	983.687,18
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>391.918,06</u>	<u>370.231,40</u>
	1.471.816,55	1.353.918,58
<b>5. Abschreibungen</b>		
Auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagever- mögens und Sachanlagen	116.026,01	103.554,38
<b>6. Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	779.453,37	906.246,75
<b>7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	2.158,10	358,50
<b>8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<u>35.139,90</u>	<u>37.428,46</u>
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>	103.716,44	88.824,87
<b>10. Sonstige Steuern</b>	14.107,37	14.115,82
<b>11. Jahresüberschuss</b>	<u>89.609,07</u>	<u>74.709,05</u>